
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ТРОИЦКОЕ» 
Нанайского муниципального района Хабаровского края 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.05.2011       №  65 
            с. Троицкое 

 
 

 
Об официальном информационном интернет-сайте органов местного 
самоуправления сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района  Хабаровского края (в ред. постановления 
администрации от 11.03.2013 № 18) 

 
 
 
В целях повышения уровня информированности  населения  сельского 

поселения «Село Троицкое», обеспечения прозрачности деятельности 
администрации, Совета депутатов сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Разместить в сети Интернет официальный информационный  
интернет-сайт органов местного самоуправления сельского поселения «Село 
Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края с 
доменным именем troiskoe-nanay.ru. 

2. Утвердить прилагаемое Положение об официальном 
информационном интернет-сайте органов местного самоуправления 
сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района 
Хабаровского края. 

(наименование, пункты 1,2 в ред. постановления администрации от 
11.03.2013 № 18) 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
 
 
Глава сельского поселения                                                       С.В. Нургутдинов 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

  УТВЕРЖДЕНО 
  постановлением администрации 

                                                           сельского поселения 
                                                           «Село Троицкое»  
             от  26.05.2011  № 65 
 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
об официальном информационном интернет-сайте  органов местного 
самоуправления сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского 

муниципального района Хабаровского края 
 
 

1.Общие положения 
1) Настоящее Положение разработано в целях определения порядка 

создания и работы официального информационного интернет-сайта  органов 
местного самоуправления сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района Хабаровского края (далее – интернет-
сайт). 
         (наименование и пункт 1 раздела 1 в ред. постановления 
администрации от 11.03.2013 № 18) 

2) Положение базируется на результатах анализа функциональных 
потребностей органов местного самоуправления сельского поселения «Село 
Троицкое»  Нанайского муниципального района Хабаровского края  в 
современных информационных технологиях и сложившейся практике их 
применения в деятельности органов местного самоуправления. 

3) Правовую основу настоящего Положения составляют Конституция 
Российской Федерации, федеральные законы, другие нормативные правовые 
акты Российской Федерации и Хабаровского края, регламентирующие 
вопросы использования информационных технологий в деятельности 
органов местного самоуправления. 

4) Адрес интернет-сайта в сети Интернет – http://www.troiskoe-
nanay.ru. 

5) Собственником интернет-сайта является администрация сельского 
поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района 
Хабаровского края. 

6)Информационные ресурсы, размещаемые на интернет-сайте, 
являются открытыми и общедоступными. 

7)Информация, полученная на законных основаниях из 
информационных ресурсов интернет-сайта гражданами и хозяйствующими 
субъектами, может быть использована ими в некоммерческих целях для 
дальнейшего распространения с обязательной ссылкой на источник 
информации. 

 
2. Назначение и задачи интернет-сайта 
8) Интернет-сайт призван обеспечить: 



 3 

а) открытость в деятельности органов местного самоуправления  
сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района 
Хабаровского края и доступность открытых информационных ресурсов для 
пользователей сети Интернет; 

б) удовлетворение информационных потребностей органов местного 
самоуправления, общественных организаций, а также реализацию 
конституционных прав граждан на получение объективной информации; 

в) взаимодействие органов местного самоуправления с гражданами и 
хозяйствующими субъектами; 

г) освещение деятельности органов местного самоуправления  
сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района 
Хабаровского края; 

д) формирование целостного образа сельского поселения «Село 
Троицкое» Нанайского муниципального района в Хабаровском крае, в 
Российской Федерации, представление информации об экономическом, 
природном и   культурном потенциалах, а также других ресурсах, которыми 
располагает сельское поселение; 

е) повышение роли сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района в информатизации Хабаровского края и Российской 
Федерации, содействие созданию в регионе единой информационной и 
телекоммуникационной инфраструктуры. 

9) Интернет-сайт призван решить следующие задачи: 
а) упростить процесс взаимодействия органов местного 

самоуправления сельского поселения  с гражданами и организациями и 
сократить время на их информационное обеспечение; 

б) обеспечить прозрачность и информационную открытость органов 
местного самоуправления сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района для населения. 

 
 
3.   Организационно-техническое и  информационное   обеспечение   

интернет-сайта 
10) Программно-техническое сопровождение интернет-сайта, 

функционирование необходимого для этого оборудования и каналов связи, 
своевременное совершенствование и развитие программно-технических 
средств, администрирование интернет-сайта  осуществляется под 
непосредственным руководством главы сельского поселения. 

11) Администрирование   и  информационное обеспечение интернет-
сайта осуществляется лицом, назначаемым  распоряжением главы сельского 
поселения, которое: 

а) размещает информацию на интернет-сайте в соответствии с 
информационной структурой, осуществляет ее обновление и удаление; 

б) осуществляет обработку входящих информационных материалов 
форм обратной связи, и размещает ответную информацию на интернет-
сайте; 



 4 

в) осуществляет сбор и проверку информации от поставщиков 
информационных материалов, редактирование, обобщение и распределение 
по разделам согласно информационной структуре. 

 
4. Порядок подготовки и размещения информационных материалов на 

интернет-сайте 
12) Информационные материалы для размещения на интернет-сайте 

предоставляют поставщики информации: 
-заместитель главы администрации сельского поселения, специалисты 

администрации сельского поселения соответственно направлениям 
деятельности; 

Поставщиками информационных материалов для размещения на 
интернет-сайте также могут быть: 

-Совет депутатов сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района Хабаровского края; 

-избирательная комиссия сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального  района Хабаровского края; 

- средства массовой информации; 
- правоохранительные органы Нанайского района; 
- хозяйствующие субъекты; 
- общественные организации; 
- иные заинтересованные лица. 
Все информационные материалы, подлежащие размещению на 

интернет-сайте, принимаются за подписью руководителя. 
13) Все информационные материалы готовятся поставщиками 

информации в электронных форматах данных (тексты - Plain Text 
(расширение файлов TXT), MS Word (расширение файлов DOC, RTF), 
графика и фотографии - форматы GIF, JPEG) и направляются одновременно: 

в виде их официально заверенных копий на бумажном носителе; 
в электронном виде по электронной почте или на машиночитаемом 

носителе. 
Ответственность за достоверность и точность представляемых для 

размещения на интернет-сайте информационных материалов несут 
поставщики информации в соответствии с законодательством Российской 
Федерации. 

14) К размещению на интернет-сайте запрещены: 
а) информационные материалы, которые содержат призывы к насилию 

и насильственному изменению основ конституционного строя, 
разжигающие социальную, расовую, межнациональную и религиозную 
рознь; 

б) информационные материалы, которые в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и Хабаровского края относятся к 
информации ограниченного доступа; 

в) иные информационные материалы, запрещенные к опубликованию 
законодательством Российской Федерации. 



 5 

5. Финансирование интернет-сайта 
Создание, модернизация и поддержка интернет-сайта осуществляется 

за счет средств бюджета сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района Хабаровского края. 

 
 

_____________ 


